令和４年７月１日

保護者の皆様

那覇市立寄宮中学校

校 長 松 田 孝

（公印省略）

那覇市小中一貫教育授業研究会にともなう授業変更について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から、本校教育活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、寄宮中学校小中一貫教育グループ（寄宮中、真和志小、与儀小、上間小）

の合同授業研究会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、授業発表以外の学級は午前のみの授業となりますので、お知らせ

いたします。

記

１ 那覇市小中一貫教育とは

義務教育９年間を連続した期間ととらえ、一貫性のある教育課程継続的、計画

的に学習指導、生活指導を行う教育です。

２ 期 日 ７月４日（月）

３ 時 間 ５ 校 時 １４：１０～１５：００

帰りの会 １５：００～１５：１０

４ 授業発表 １年３組 英語（大城 志乃） 「My Favorite Person」
１年４組 道徳（宮里 紗弥） 「よりよい社会のために」

１年５組 数学（瑞慶覧長嗣） 「文字と式」

２年２組 理科（加世堂 航） 「酸素が関わる化学変化」

２年４組 国語（知念 常美） 「クマゼミ増加の原因を探る」

３年４組 社会（上原 大弥） 「グローバル化が進む世界」

３年３組 学活（杉谷 綾乃） 「自分にあった進路を考えよう」

※授業発表以外の学級は、給食・清掃・帰りの会後、１３：３０に帰宅します。

※授業研究会を16:20 まで行いますので、部活動は、１６：３０集合となります

※校内で待たずに帰宅して時間に合わせて登校してください。